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Brete Sexo RP  Expositor 

Cat: 030 MACHOS NACIDOS DEL 01/11/2021 AL 30/11/2021 - TERNERO MENOR  

1ER. PREMIO 30 M 107 HELGUERO, VALENTIN 

2DO.PREMIO 29 M 686 ALVAREZ MINETTO, AGUSTIN 

Cat: 031 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2021 AL 31/10/2021 - TERNERO MENOR Serie 1  

1ER. PREMIO 31 M 15611 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 

2DO.PREMIO 35 M 10588 PEREIRA MICOUD, ALBERTO 

3ER. PREMIO 34 M 9 RUBIO ROCHA, RUBEN JESUS 

4TO. PREMIO 33 M 302 SALTO STEFANI, MARTIN 

1A.MENCION 32 M 308 SALTO STEFANI, MARTIN 

Cat: 031 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2021 AL 31/10/2021 - TERNERO MENOR Serie 2  

1ER. PREMIO 37 M 4438 ROMAY ELORZA, WALTER CARLOS 

2DO.PREMIO 36 M 11578 ALFONSO E HIJOS, J. ERNESTO 

3ER. PREMIO 38 M 983 GANADERA INQUIETA 

4TO. PREMIO 39 M 837 ROMAY ECCHER, MARIA ELVIRA 

Cat: 032 MACHOS NACIDOS DEL 01/09/2021 AL 30/09/2021 - TERNERO MAYOR Serie 1  

1ER. PREMIO 41 M 12110 EL PARAISO S.G. 

2DO.PREMIO 45 M 12101 EL PARAISO S.G. 

3ER. PREMIO 44 M 644 ALVAREZ MINETTO, AGUSTIN 

4TO. PREMIO 43 M 1108 MARTINEZ GRAÑA, ALBERTO 

1A.MENCION 42 M 230 CARRASCO CASTRO , CRISTINA 

Cat: 032 MACHOS NACIDOS DEL 01/09/2021 AL 30/09/2021 - TERNERO MAYOR Serie 2  

1ER. PREMIO 48 M 7031 SM DEL ARAPEY SRL 

2DO.PREMIO 47 M 8806 ARRARTE HARO, ISABEL TERESA 

3ER. PREMIO 46 M 533 TEDESCO CAMBON, IGNACIO 

4TO. PREMIO 51 M 1555 ZAINA S.R.L. 

1A.MENCION 49 M 55 JONES SOMOGY Y OTRAS, ALFREDO 

Cat: 033 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2021 AL 31/08/2021 - TERNERO MAYOR Serie 1  

1ER. PREMIO 53 M 1472 EFFINGER ARISTEGUI, SANTIAGO 



 

 

2DO.PREMIO 55 M 938 GANADERA INQUIETA 

3ER. PREMIO 54 M 15527 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 

4TO. PREMIO 56 M 8830 CORTABARRIA, PATRICIO 

Cat: 033 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2021 AL 31/08/2021 - TERNERO MAYOR Serie 2  

1ER. PREMIO 59 M 15509 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 

2DO.PREMIO 57 M 1542 ZAINA S.R.L. 

3ER. PREMIO 58 M 12089 EL PARAISO S.G. 

4TO. PREMIO 60 M 97 LOPEZ, FEDERICO Y AGUSTIN 

Cat: 033 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2021 AL 31/08/2021 - TERNERO MAYOR Serie 3  

1ER. PREMIO 62 M 1529 ZAINA S.R.L. 

2DO.PREMIO 61 M 11434 ALFONSO E HIJOS, J. ERNESTO 

3ER. PREMIO 65 M 4292 ROMAY ELORZA, WALTER CARLOS 

4TO. PREMIO 63 M 906 GANADERA INQUIETA 

Cat: 034 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2021 AL 31/07/2021 - TERNERO MAYOR  

1ER. PREMIO 66 M 11383 ALFONSO E HIJOS, J. ERNESTO 

2DO.PREMIO 68 M 9 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO 

Cat: 035 MACHOS NACIDOS DEL 01/05/2021 AL 30/06/2021 - JUNIOR  

1ER. PREMIO 69 M 12079 EL PARAISO S.G. 

Cat: 037 MACHOS NACIDOS DEL 01/12/2020 AL 31/01/2021 - DOS AÑOS MENOR  

1ER. PREMIO 70 M 284 SALTO STEFANI, MARTIN 

Cat: 038 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2020 AL 30/11/2020 - DOS AÑOS MENOR  

1ER. PREMIO 74 M 616 ALVAREZ MINETTO, AGUSTIN 

2DO.PREMIO 73 M 15405 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 

3ER. PREMIO 72 M 261 SALTO STEFANI, MARTIN 

Cat: 039 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2020 AL 30/09/2020 - DOS AÑOS MAYOR Serie 1  

1ER. PREMIO 78 M 1466 ZAINA S.R.L. 

2DO.PREMIO 75 M 255 RAMIREZ MENDIBURU, NINON ROSA 

3ER. PREMIO 77 M 88 HELGUERO, VALENTIN 

4TO. PREMIO 76 M 1016 VASCO PAMPEANO S.R.L. 

Cat: 039 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2020 AL 30/09/2020 - DOS AÑOS MAYOR Serie 2  

1ER. PREMIO 82 M 11202 ALFONSO E HIJOS, J. ERNESTO 

2DO.PREMIO 79 M 1456 ZAINA S.R.L. 

3ER. PREMIO 83 M 242 RAMIREZ MENDIBURU, NINON ROSA 



 

 

4TO. PREMIO 81 M 4955 BRAGA COSTA, ANTONIO F. 

Cat: 039 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2020 AL 30/09/2020 - DOS AÑOS MAYOR Serie 3  

1ER. PREMIO 84 M 8775 PATRICIO CORTABARRIA - RICHARD VIGNOLO 

2DO.PREMIO 86 M 143 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 

3ER. PREMIO 85 M 6724 SM DEL ARAPEY SRL 

4TO. PREMIO 87 M 6711 SM DEL ARAPEY SRL 

Cat: 040 MACHOS NACIDOS DEL 01/06/2020 AL 31/07/2020 - DOS AÑOS MAYOR  

1ER. PREMIO 88 M 11963 EL PARAISO S.G. Y CERREZUELO S.A. 

2DO.PREMIO 89 M 3047 

LA CORONILLA S.G.DE SANGUINETTI GALLINAL 

HNOS 

Cat: 041 MACHOS NACIDOS DEL 01/02/2020 AL 31/05/2020 - SENIOR MENOR  

1ER. PREMIO 93 M 5123 SOC. GAN. S. SALVADOR Y CARLOS PAGES 

2DO.PREMIO 92 M 11112 

ALFONSO E HIJOS, J.E-CABRERA LARRAÑAGA, 

JORGE 

3ER. PREMIO 91 M 10458 PEREIRA MICOUD, ALBERTO 

4TO. PREMIO 90 M 913 MARTINEZ GRAÑA, ALBERTO 

Cat: 042 MACHOS NACIDOS ANTES DEL 31/01/2020 - SENIOR MAYOR  

1ER. PREMIO 96 M 5077 S. SALVADOR- C. PAGES - AZNAREZ ELORZA HNOS 

2DO.PREMIO 94 M 11833 EL PARAISO S.G. 

3ER. PREMIO 95 M 5083 SOCIEDAD GANADERA SAN SALVADOR LTDA. 

Cat: 044 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/11/2021 AL 30/11/2021 - TERNERA MENOR  

1ER. PREMIO 97 H 106 HELGUERO, VALENTIN 

Cat: 045 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2021 AL 31/10/2021 - TERNERA MENOR Serie 1  

1ER. PREMIO 100 H 8834 ARRARTE HARO, ISABEL TERESA 

2DO.PREMIO 99 H 251 CARRASCO CASTRO , CRISTINA 

3ER. PREMIO 98 H 314 SALTO STEFANI, MARTIN 

Cat: 045 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2021 AL 31/10/2021 - TERNERA MENOR Serie 2  

1ER. PREMIO 103 H 133 BURUTARAN ESTEVES, OMAR 

2DO.PREMIO 102 H 11577 J. E. ALFONSO E HIJOS- DANIELA RIVA 

3ER. PREMIO 101 H 669 ALVAREZ MINETTO, AGUSTIN 

Cat: 046 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2021 AL 30/09/2021 - TERNERA MAYOR Serie 1  

1ER. PREMIO 104 H 1163 MARTINEZ GRAÑA, ALBERTO 

2DO.PREMIO 108 H 642 ALVAREZ MINETTO, AGUSTIN 



 

 

3ER. PREMIO 105 H 1115 MARTINEZ GRAÑA, ALBERTO 

4TO. PREMIO 107 H 221 CARRASCO CASTRO , CRISTINA 

Cat: 046 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2021 AL 30/09/2021 - TERNERA MAYOR Serie 2  

1ER. PREMIO 110 H 521 GASTAMBIDE NORBIS HNOS. 

2DO.PREMIO 109 H 520 GASTAMBIDE NORBIS HNOS. 

3ER. PREMIO 111 H 11514 ALFONSO E HIJOS, J. ERNESTO 

4TO. PREMIO 112 H 536 TEDESCO CAMBON, IGNACIO 

Cat: 047 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/08/2021 AL 31/08/2021 - TERNERA MAYOR Serie 1  

1ER. PREMIO 117 H 933 GANADERA INQUIETA 

2DO.PREMIO 113 H 6921 SM DEL ARAPEY SRL 

3ER. PREMIO 116 H 6909 SM DEL ARAPEY SRL 

4TO. PREMIO 115 H 295 RAMIREZ MENDIBURU, NINON ROSA 

1A.MENCION 114 H 498 GASTAMBIDE NORBIS HNOS. 

Cat: 047 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/08/2021 AL 31/08/2021 - TERNERA MAYOR Serie 2  

1ER. PREMIO 119 H 12090 EL PARAISO S.G. 

2DO.PREMIO 122 H 913 GANADERA INQUIETA 

3ER. PREMIO 118 H 934 GANADERA INQUIETA 

4TO. PREMIO 121 H 912 GANADERA INQUIETA 

1A.MENCION 120 H 4316 ROMAY ELORZA, WALTER CARLOS 

Cat: 047 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/08/2021 AL 31/08/2021 - TERNERA MAYOR Serie 3  

1ER. PREMIO 124 H 176 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 

2DO.PREMIO 125 H 12081 EL PARAISO S.G. 

3ER. PREMIO 123 H 11437 ALFONSO E HIJOS, J. ERNESTO 

4TO. PREMIO 126 H 11411 ALFONSO E HIJOS, J. ERNESTO 

Cat: 048 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2021 AL 31/07/2021 - TERNERA MAYOR  

1ER. PREMIO 127 H 798 LABORDE, RICARDO 

2DO.PREMIO 129 H 4 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO 

3ER. PREMIO 128 H 10 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO 

Cat: 050 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2021 AL 30/04/2021 - JUNIOR  

1ER. PREMIO 132 H 5244 SOCIEDAD GANADERA SAN SALVADOR LTDA. 

2DO.PREMIO 133 H 5230 SOCIEDAD GANADERA SAN SALVADOR LTDA. 

3ER. PREMIO 130 H 1093 VASCO PAMPEANO S.R.L. 

4TO. PREMIO 131 H 4269 ROMAY ELORZA, WALTER CARLOS 

Cat: 052 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2020 AL 30/11/2020 - VAQUILLONAS MENOR Serie 



 

 

1  

1ER. PREMIO 136 H 266 SALTO STEFANI, MARTIN 

2DO.PREMIO 134 H 636 ALVAREZ MINETTO, AGUSTIN 

3ER. PREMIO 135 H 270 SALTO STEFANI, MARTIN 

4TO. PREMIO 137 H 25 VIGNOLO, RICHARD 

Cat: 052 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2020 AL 30/11/2020 - VAQUILLONAS MENOR Serie 
2  

1ER. PREMIO 139 H 280 BONOMI DANZA, HECTOR M. 

2DO.PREMIO 141 H 5178 SOC. GAN. SAN SALVADOR-NICOLAS ZULUAGA 

3ER. PREMIO 138 H 26 VIGNOLO, RICHARD 

4TO. PREMIO 140 H 3123 NADAL MAISTERRA, BERNARDO 

Cat: 053 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/08/2020 AL 30/09/2020 - VAQUILLONA MAYOR Serie 
1  

1ER. PREMIO 142 H 15388 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 

2DO.PREMIO 144 H 4154 ROMAY ELORZA, WALTER CARLOS 

3ER. PREMIO 145 H 855 GANADERA INQUIETA 

Cat: 053 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/08/2020 AL 30/09/2020 - VAQUILLONA MAYOR Serie 
2  

1ER. PREMIO 146 H 422 AZNAREZ ELORZA HNOS 

2DO.PREMIO 149 H 120 TAURINCO S.A. Y PATRICIO CORTABARRIA 

3ER. PREMIO 148 H 249 RAMIREZ MENDIBURU, NINON ROSA 

4TO. PREMIO 147 H 8777 TAURINCO S.A. Y PATRICIO CORTABARRIA 

Cat: 054 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/06/2020 AL 31/07/2020 - VAQUILLONA MAYOR  

1ER. PREMIO 150 H 5129 SOC. G. S. SALVADOR-I. CABRERA-GADOVILLE S.A. 

Cat: 055 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2020 AL 31/05/2020 - VACA JOVEN  

1ER. PREMIO 151 H 11127 J. E. ALFONSO E HIJOS- EDUARDO ANGULO 

Cat: 056 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 31/01/2020 - VACAS Serie 1  

1ER. PREMIO 152 H 11861 EL PARAISO S.G. 

2DO.PREMIO 153 H 8749 PATRICIO CORTABARRIA Y SAN GREGORIO LTDA. 

Cat: 056 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 31/01/2020 - VACAS Serie 2  

1ER. PREMIO 154 H 5065 G. ABELLA-J.M.STRAUMANN-S.G.S.SALVADOR 

2DO.PREMIO 155 H 8734 BONOMI Y OTRAS, HECTOR, MARCELO 

3ER. PREMIO 156 H 10843 J.E. ALFONSO E HIJOS-C. SAVIO- M. FERRES 

CAMPEON TERNERO MENOR  



 

 

37 M 4438 ROMAY ELORZA, WALTER CARLOS 

RESERVADO CAMPEON TERNERO MENOR  

36 M 11578 ALFONSO E HIJOS, J. ERNESTO 

TERCER MEJOR TERNERO MENOR  

31 M 15611 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 

CAMPEON TERNERO MAYOR  

62 M 1529 ZAINA S.R.L. 

RESERVADO CAMPEON TERNERO MAYOR  

61 M 11434 ALFONSO E HIJOS, J. ERNESTO 

TERCER MEJOR TERNERO MAYOR  

59 M 15509 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 

CAMPEON JUNIOR  

69 M 12079 EL PARAISO S.G. 

CAMPEONA JUNIOR  

132 H 5244 SOCIEDAD GANADERA SAN SALVADOR LTDA. 

RESERVADA CAMPEONA JUNIOR  

133 H 5230 SOCIEDAD GANADERA SAN SALVADOR LTDA. 

TERCER MEJOR JUNIOR  

130 H 1093 VASCO PAMPEANO S.R.L. 

CAMPEON DOS AÑOS MENOR  

74 M 616 ALVAREZ MINETTO, AGUSTIN 

RESERVADO CAMPEON DOS AÑOS MENOR  

73 M 15405 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 

TERCER MEJOR DOS AÑOS MENOR  

70 M 284 SALTO STEFANI, MARTIN 

CAMPEON DOS AÑOS MAYOR  

88 M 11963 EL PARAISO S.G. Y CERREZUELO S.A. 

RESERVADO CAMPEON DOS AÑOS MAYOR  

78 M 1466 ZAINA S.R.L. 

TERCER MEJOR DOS AÑOS MAYOR  

84 M 8775 PATRICIO CORTABARRIA - RICHARD VIGNOLO 

CAMPEON SENIOR MENOR  

93 M 5123 SOC. GAN. S. SALVADOR Y CARLOS PAGES 

RESERVADO CAMPEON SENIOR MENOR  

92 M 11112 

ALFONSO E HIJOS, J.E-CABRERA LARRAÑAGA, 

JORGE 

CAMPEON SENIOR MAYOR  

96 M 5077 S. SALVADOR- C. PAGES - AZNAREZ ELORZA HNOS 

RESERVADO CAMPEON SENIOR MAYOR  

94 M 11833 EL PARAISO S.G. 

TERCER MEJOR SENIOR MAYOR  



 

 

95 M 5083 SOCIEDAD GANADERA SAN SALVADOR LTDA. 

CAMPEONA TERNERA MENOR  

97 H 106 HELGUERO, VALENTIN 

RESERVADA CAMPEONA TERNERA MENOR  

100 H 8834 ARRARTE HARO, ISABEL TERESA 

TERCER MEJOR TERNERA MENOR  

103 H 133 BURUTARAN ESTEVES, OMAR 

CAMPEONA TERNERA INTERMEDIA  

104 H 1163 MARTINEZ GRAÑA, ALBERTO 

119 H 12090 EL PARAISO S.G. 

RESERVADA CAMPEONA TERNERA INTERMEDIA  

110 H 521 GASTAMBIDE NORBIS HNOS. 

127 H 798 LABORDE, RICARDO 

TERCER MEJOR TERNERA INTERMEDIA  

108 H 642 ALVAREZ MINETTO, AGUSTIN 

124 H 176 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 

CAMPEONA VAQUILLONA MENOR  

139 H 280 BONOMI DANZA, HECTOR M. 

RESERVADA CAMPEONA VAQUILLONA MENOR  

141 H 5178 SOC. GAN. SAN SALVADOR-NICOLAS ZULUAGA 

TERCER MEJOR VAQUILLONA MENOR  

136 H 266 SALTO STEFANI, MARTIN 

CAMPEONA VAQUILLONA MAYOR  

142 H 15388 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 

RESERVADA CAMPEONA VAQUILLONA MAYOR  

146 H 422 AZNAREZ ELORZA HNOS 

TERCER MEJOR VAQUILLONA MAYOR  

149 H 120 TAURINCO S.A. Y PATRICIO CORTABARRIA 

CAMPEONA VACA JOVEN  

151 H 11127 J. E. ALFONSO E HIJOS- EDUARDO ANGULO 

CAMPEONA VACAS  

152 H 11861 EL PARAISO S.G. 

RESERVADA CAMPEONA VACAS  

154 H 5065 G. ABELLA-J.M.STRAUMANN-S.G.S.SALVADOR 

TERCER MEJOR VACAS  

155 H 8734 BONOMI Y OTRAS, HECTOR, MARCELO 

GRAN CAMPEON MACHO  

96 M 5077 S. SALVADOR- C. PAGES - AZNAREZ ELORZA HNOS 

RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO  

88 M 11963 EL PARAISO S.G. Y CERREZUELO S.A. 

TERCER MEJOR MACHO  



 

 

 
 
 

62 M 1529 ZAINA S.R.L. 

GRAN CAMPEONA HEMBRA  

132 H 5244 SOCIEDAD GANADERA SAN SALVADOR LTDA. 

RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA  

104 H 1163 MARTINEZ GRAÑA, ALBERTO 

TERCER MEJOR HEMBRA  

152 H 11861 EL PARAISO S.G. 


